
 

 

 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

22 мая 2024 года № 07/4 

 

О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района 

Северное Бутово города Москвы в 2024 году  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Северное Бутово 

города Москвы  Прокудина А.А. от 15 мая 2024 года № СБ-08-92/24, 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

 1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Северное Бутово города Москвы в 

2024 году согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Северное Бутово города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального округа  

Северное Бутово        А.А. Курбатов 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное Бутово 

от  22 мая 2024 года № 07/4 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Северное Бутово 

в 2024 году, реализуемые за счет средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы 2024 года 

 
 

 

№ 

п/п 

Адрес 

объекта 

Функциональное назначение 

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 
ул. Грина д.1 

к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части 2 826 210,59  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуаров. 2 466 142,19  

Замена дорожного бортового камня 1 538 606,50  

Закупка материала дорожного бортового 

камня 462 303,36  

Закупка компенсаторов дорожного 

бортового камня 33 839,17  

Замена садового бортового камня 3 155 970,43  

Нанесение разметки на парковках 4 682,07  

Устройство резинового покрытия (30 мм) 894 842,45  

Установка искусственных дорожных 

неровностей 82 628,89  

Установка дорожных знаков 30 558,83  

Установка металлических поручней 114 275,96  

Устройство цветника 778 743,10  

Устройство вертикального озеленение и 

цветочных вазонов 76 442,84  

Установка металлических кожухов на 

вентиляционные короба 451 144,37  

Устройство ограждения по периметру  

памятника ВОВ 53 212,61  

Установка Палисад 305 900,00  

Ремонт газона 362 029,45  

Итого по объекту: 13 637 532,81  

2 
ул. Грина д.1 

к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части 5 947 540,24  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуаров. 2 262 859,65  



Замена дорожного бортового камня  2 300 958,21  

Закупка материала дорожного бортового 

камня 691 366,32  

Закупка компенсаторов дорожного 

бортового камня 50 605,86  

Замена садового бортового камня 2 900 048,90  

Нанесение разметки на парковках 3 901,73  

Устройство резинового покрытия (20 мм) 663 791,70  

Устройство искусственной травы 1 095 863,77  

Устройство песочной зоны 253 690,75  

Устройство плитки на песочной зоне 67 351,03  

Установка искусственная дорожная 

неровность 123 943,33  

Установка дорожных знаков 30 558,83  

Установка металлических поручней 588 542,91  

Устройство вертикального озеленение и 

цветочных вазонов 191 107,11  

Установка малых архитектурных форм 

(теннисных столов) 159 331,17  

Установка металлических кожухов на 

вентиляционные короба 286 528,75  

Устройство ограждения детских площадок 2 052 932,24  

Устройство спортивного ограждения 1 614 587,39  

Ремонт газона 362 029,45  

Итого по объекту: 21 647 539,34  

3 
ул. Грина д.1 

к.3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части 4 878 633,30  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуаров. 1 821 614,58  

Замена дорожного бортового камня  2 004 359,37  

Закупка компенсаторов дорожного 

бортового камня 
602 247,60  

Закупка компенсаторов дорожного 

бортового камня 
44 082,65  

Замена садового бортового камня 
2 334 543,14  

Нанесение разметки на парковках 
6 242,76  

Устройство искусственной травы 
1 023 530,12  

Установка искусственная дорожная 82 628,89  



неровность 

Установка дорожных знаков 30 558,83  

Установка металлических поручней 1 390 429,92  

Устройство  вертикального озеленение и 

цветочных вазонов 28 666,07  

Установка  металлических кожухов на 

вентиляционных короба 571 947,29  

Устройство ограждения детских площадок 1 827 240,87  

Ремонт уличных лестниц 1 439 303,89  

Ремонт газона 362 029,45  

Итого по объекту: 18 448 058,73  

4 
ул. Грина д.1 

к.4 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуаров. 848 012,15  

 Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуаров. 2 480 304,29  

Замена дорожного бортового камня  1 598 853,14  

Закупка компенсаторов дорожного 

бортового камня 480 405,60  

Закупка компенсаторов дорожного 

бортового камня 35 164,19  

Замена садового бортового камня 1 086 788,29  

Установка садового бортового камня 649 559,77  

Разборка покрытий для устройства газона 42 754,99  

Нанесение разметки на парковках 11 705,18  

Устройство резинового покрытия (20 мм) 2 945 770,42  

Устройство резинового покрытия (20 мм) 1 821 730,01  

Устройство искусственной травы 1 256 834,55  

Устройство песочной зоны 139 663,78  

Устройство плитки на песочной зоне 37 078,60  

Устройство покрытия площадки для собак 1 132 533,84  

Установка искусственная дорожная 

неровность 165 257,78  

Установка дорожных знаков 15 279,41  

Установка металлических поручней 3 910 584,15  

Устройство  вертикального озеленение и 

цветочных вазонов 19 110,71  

Демонтаж / Монтаж малых архитектурных 

форм 366 656,67  

Установка малых архитектурных форм 318 662,34  

Устройство ограждения детских площадок 3 288 060,47  

Устройство  ограждения спортивной 

площадки 8 309 391,40  



Устройство ограждения для выгула собак 1 164 836,48  

Устройство ограждения по периметру 

Управы 3 550 516,50  

Ремонт уличных лестниц 225 773,16  

Ремонт газона 362 029,45  

Итого по объекту: 36 263 317,32  

5 
ул. Грина д.1 

к.5 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части 2 390 390,43  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуаров. 811 476,33  

Замена дорожного бортового камня  1 306 888,65  

Закупка компенсаторов дорожного 

бортового камня 392 679,36  

Закупка компенсаторов дорожного 

бортового камня 28 742,91  

Замена садового бортового камня 1 039 978,89  

Нанесение разметки на парковках 4 682,07  

Устройство искусственной травы 1 276 847,46  

Устройство песочной зоны 84 924,23  

Устройство плитки на песочной зоне 22 546,09  

Установка металлических поручней 589 846,44  

Устройство ограждения детских площадок 5 369 880,68  

Ремонт газона 362 029,45  

Итого по объекту: 13 680 912,99  

6 
ул. Грина д.1 

к.6 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части 2 499 992,60  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуаров. 964 828,28  

Замена дорожного бортового камня  1 360 183,76  

Закупка компенсаторов дорожного 

бортового камня 408 692,88  

Закупка компенсаторов дорожного 

бортового камня 29 915,05  

Замена садового бортового камня 1 236 505,08  

Нанесение разметки на парковках 3 901,73  

Установка искусственная дорожная 

неровность 41 314,44  

Установка дорожных знаков 15 279,41  

Устройство контейнерной площадки 2 822 951,58  

Устройство бункерной  площадки 869 875,07  

Ремонт газона 362 029,45  

Итого по объекту: 10 615 469,33  

7 ул. Грина д.1 Ремонт асфальтобетонного покрытия 3 015 156,65  



к.7 проезжей части 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуаров. 735 362,16  

Замена дорожного бортового камня  1 642 879,53  

Закупка компенсаторов дорожного 

бортового камня 493 634,16  

Закупка компенсаторов дорожного 

бортового камня 36 132,48  

Замена садового бортового камня 942 416,22  

Нанесение разметки на парковках 3 121,38  

Устройство искусственной травы 73 619,98  

Устройство песочной зоны 111 129,53  

Устройство плитки на песочной зоне 29 503,20  

Установка металлических поручней 1 336 116,25  

Установка  металлических кожухов на 

вентиляционные короба 177 661,46  

Ремонт уличных лестниц 1 635 726,53  

Ремонт газона 362 029,45  

Итого по объекту: 10 594 488,98  

8 
ул. Грина д.1 

к.8 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части 2 149 443,94  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуаров. 1 264 272,98  

Замена дорожного бортового камня  1 177 126,66  

Закупка материала дорожного бортового 

камня 353 689,92  

Закупка компенсаторов дорожного 

бортового камня 25 889,00  

Замена садового бортового камня  1 620 268,84  

Нанесение разметки на парковках 7 803,46  

Установка дорожных знаков 61 117,65  

Ремонт уличных лестниц 4 080 849,84  

Ремонт газона 362 029,45  

Итого по объекту: 11 102 491,74  

  ИТОГО 135 989 811,24  
 


